
 
 

UCHWAŁA NR XXV/152/2020 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.: Dz.U. 2020 r. poz. 1439 ze zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 713) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze gminy Lipusz, stanowiący załączniki do niniejszej 
uchwały: 

1. Załącznik nr 1 dla nieruchomości mieszkalnych, tj. wykorzystywanych jest na cele mieszkaniowe, to jest 
budynki mieszkalne jednorodzinne  lub wielorodzinne, bądź zespoły takich budynków, wraz z przeznaczonymi 
dla potrzeb mieszkających w nich osób budynkami garażowymi i gospodarczymi. 

2. Załącznik nr 2 dla nieruchomości niezamieszkałych, tj. nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – są to nieruchomości użytkowe  (np.  wykorzystywana do 
prowadzenia działalności gospodarczej ) lub inne nieruchomość, na których powstają odpady komunalne,  a na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, 

3. Załącznik nr 3 dla nieruchomości mieszanych, tj. nieruchomości, które w części wykorzystywane są do 
celów mieszkalnych, a w części do celów użytkowych. 

4. Załącznik nr 4 dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a znajduje się domek 
letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych ca cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 2. Określa się, że dokumentem potwierdzającym dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest oświadczenie właściciela nieruchomości o niezamieszkiwaniu 
osoby zameldowanej, oraz osoby dotychczas zamieszkałej według wzoru określonego w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Deklarację, o której mowa w §1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 
Gminy w Lipuszu w terminach: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

2. Deklarację, o której mowa w § 1 można nadać także w polskiej placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1041). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 23 grudnia 2020 r.

Poz. 5641



3. Właściciele nieruchomości położonych na terenie gminy Lipusz, na których w dniu wejścia w życie 
niniejszej uchwały nie powstają odpady komunalne zobowiązani są złożyć w formie pisemnej w Urzędzie 
Gminy Lipusz lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej deklarację, o której mowa w § 1, w terminie 
14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. 

5. Zachowują ważność deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone 
przez właścicieli nieruchomości przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały dotyczące wyłącznie 
właścicieli nieruchomości, którzy deklarowali selektywny system zbierania odpadów oraz zadeklarowali 
selektywne zbieranie odpadów ulegających biodegradacji 

§ 4. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w §1 za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej: 

1) dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczenia dokumentów 
elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 180), 

2) układ informacji i powiązań między nimi jest zgodny ze wzorem deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) wypełnioną deklarację należy przesłać za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy 
w Lipuszu założonej na elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej, zwanej dalej ePUAP 
(https://epuap.gov.pl), Gov.pl (https://gov.pl), 

4) wypełniona deklaracja przesyłana za pomocą środków komunikacji elektronicznej musi być opatrzona: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz.U. z 2019 r., poz. 162 ze zm.), lub 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 7 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 700 
z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXI/131/2020 Rady Gminy Lipusz z dnia 27 sierpnia 2020 roku(Publ.: 
Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 3870 z dnia 14.09.2020 r.)oraz Uchwała Nr XXIV/146/2020 Rady Gminy Lipusz z dnia 
30 listopada 2020 r. (Publ.: Dz.Urz.Woj.Pom. poz. 5313 z dnia 10.12.2020 r.)w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5641

https://epuap.gov.pl/


§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 5641



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 5641


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2020-12-23T21:25:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




